

**INGENIERIA ESTRELLA & COMBINADOS**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**AL 31 DE DICIEMBRE 2023 - 2022**  
**VALORES EN DOP\$**

	2023	2022
Ventas netas	15,764,212,990	11,046,083,629
Costos de operaciones	12,248,261,576	7,953,255,865
<b>Beneficios brutos en operación</b>	<u>3,515,951,413</u>	<u>3,092,827,764</u>
Otros ingresos operacionales	210,128,543	100,571,815
	<u>3,726,079,956</u>	<u>3,193,399,579</u>
Gastos generales y administrativos	1,153,137,086	887,216,389
<b>Beneficios netos de operación</b>	<u>2,572,942,870</u>	<u>2,306,183,190</u>
Otros ingresos y gastos		
Gastos por intereses	(649,898,590)	(653,948,224)
Ingresos financieros	86,960,170	102,594,815
Ingresos (gastos) diferencia cambiaria	(142,513,699)	(65,283,487)
<b>Total otros ingresos y gastos</b>	<u>(705,452,119)</u>	<u>(616,636,896)</u>
Participación en las ganancias de subsidiarias, neto de impuesto a las ganancias	758,443,942	914,769,380
<b>Beneficio antes de ISR</b>	<u>2,625,934,694</u>	<u>2,604,315,674</u>
Impuesto sobre la renta neta	(420,500,510)	(366,799,027)
<b>Resultados del período, neto</b>	<u><u>2,205,434,184</u></u>	<u><u>2,237,516,647</u></u>



✍